Can. Prof. FRANCISCUS ALOISE  
Pontificio Seminario Regionale Pio XI  
REGGIO - CALABRIA (Italia)

# DE RE COSMONAUTICA

(eam, quae in n. 208 est edita, pars octava sequitur)

(LIV) Quarto kal. aug. MCMLXIX. Speculatrix machina, *Mariner 6* nuncupata, quae superiore mense februario fuerat in immensum projecta, complures stellae Martis imagines lucis ope impressas in Terram per aetherias undas jam transmittere coepit. Rei cosmonauticae studiosi viri, quibus in urbe Caliphorniana, ex Foederatis Americae Civitatibus notissima, *Pasadena* quam dicunt, praecipua est caelestibus pvestigandis rebus constituta Sedes, minime dubitant quin plurima, easdem perspiciendo, de stellarum solem circumneuntium motu ac rationibus comperiri possint. Id autem potissimum prae ceteris arbitrantur, quod aliquod vivendi indicium reperi fortasse liceat, quoddam virentium saltem genus, fungorum exempli gratia ac lichenum. Jam interim in prioribus ejusdem imaginibus alter spectatur vertix, cujusdam pileoli forma (italice: *calotta*) splendentissimo lumine nitens (an concreta glacie obtectus?), cum alter oppositus vertex passim varie consecutus videatur. Imagines aliae autem, in Terram deinceps transmissae, vulcania cava, crateres aliter dicta, praebent, quae non aliorum corporum fragmentis, sed potius ex ipsis caeli principiis, quibus stellae Martis aether constet, veri simile exesa fuisse videtur. Alia hujusmodi speculatrix machinula, *Mariner 7*, imagines lucis ope impressas transmittere interim et ipsa coepit, etsi serius; quae, quamvis permagni momenti ac nitidae admodum sint, nihil aliud tamen repraesentant quin sit jam a praecedente consimili (*Mariner 6*) notatum nobisque superius referre visum.

(LV) Quinto idus octobres, MCMLXIX, undevicesimo minuto supra alteram posmeridianam horam, e Sede apud *Baikonur*, in asiatica *Kzakhstan* plaga, quae in Foederatarum Russiae Civitatum est finibus sita, unde et astronaves simul et cosmonautae in sublime extolluntur, ab urbe principe *Moscua* ducentorum quinquaginta supra duo milia passuum spatio, quaedam capsula, *Soyuz 6*, cosmonau-

tas russicos, *Gheorghi Shonin* ac *Valeri Kubasov*, vehens, est in inane spatium projecta, terrestrem orbem circumitura. Quidnam russici rei cosmonauticae periti efficiendum sibi proposuerint nil satis, usitato more, significari videtur. Communis opinio, et ea verisimilis, est ut aeria quaedam statio constituatur, aliis deinceps adjunctis capsis, quo facilius ac tutius in sublimiora, quam citissime praesertim ad lunaria vestigia premenda, volatus efficiatur. Nam, postridie, quadragesimo quinto minuto supra undecimam horam (italice computatam), est altera jacta capsa, *Soyuz 7*, cum priore se conjunctura, qua impositi vehuntur russici rei cosmonauticae periti *Anatoli Filicenko*, *Viktor Gorbatko*, *Vladislav Volkov*. Ubi primum in terrestrem est initum orbitam, radiophonicus sermocinandi usus inter capsas est mutuo institutus. Tertia autem capsa, alio interjecto die, *Soyuz 8*, est ex eadem Sede jacta, undetricesimo minuto supra undecimam horam (italice computatam), qua *Vladimir Scialatov*, aeronavium turmae praefectus, et *Alexei Ielisieiev*, machinalis scientiae peritus, vehuntur, itinerum ambo per aetheria spatia veterani: nam, eorum alter, *Ielisieiev*, superiore mense januario, per inane, etsi brevi, deambulavit, extra capsam *Soyuz 4*, ex qua postea in alteram, *Soyuz 5*, transivit, cuius gubernator *Scialatov* fuit. Postridie idus octobres, undecima fere hora (italice computata), prima e tribus capsis, *Soyuz 6*, qua *Gheorghi Shonin* et *Valeri Kubasov* quinque ante dies in terrestrem orbitam se extulerant, in praestituta plaga, quae centum octoginta chilom. a *Karaganda*, in *Media Asia*, distat, levi lapsu Terram attigit: quaedam capsae pars, sejuncta, volatum extremum, juxta decursum sub inspectione continenter dispositum, explevit, nullo machinali impulsu actum, sed per «aerodynamismum», seu per aeris pressi vim. Quale demum huic capsae mandatum? Hoc antea professum: efficere ut effractae variorum metallorum partes ex se ipsae, prius liquefiantes, mox conglutinentur, cum omnia circa spirabili aere omnino careant: quod, ut e Russica pervulgandis nuntiis Sede pro comperto haberi potest, bene cessisse videtur. Alio autem interjecto die, altera quoque capsa, *Soyuz 7*, Terram attigit, semihora circiter post meridiem (apud *Moschos* in urbe principe computata), centum quinquaginta quinque milium spatio a *Karaganda*, in eadem seu plaga ac prima, intra *Kazakhstan* fines. Tertia, postremo, capsa, subsequente die, eam secuta est, eundem fere locum attinagens eodemque modo. Nequaquam, igitur, perfectum esse videtur consilium eorum, qui hujusmodi gerendis rebus praesunt: nam sibi ipsi quandam coaequatam trium machinarum aream constituere

proposuerant, quae ut basis adhiberi posset ad quemlibet futurum comparandum instruendumque volatum. Quod eos fefellit propositum.

(LVI) Postridie idus novembres, a. MCMLXIX, vicesimo quinto m' supra quintam posmeridianam horam (italico more), e consueta jactuum Sede apud Foederatas Americae Civitates, quam vulgo *Cape Kennedy* nuncupant, per inania transvolatura capsula projecta est, cui nomen *Apollo 12*, tres simul vehens americanos viros, *Charles Conrad, Richard Gordon, Alan Bean*. Eadem ab ipsis cosmonautis est cognomen additum *Yankee Clipper*<sup>1</sup>, cum aliud, *Intrepid*<sup>2</sup>, vehiculo *LM* (compendiariis litteris e nomine *Lunar Module*), in extrema capsula aptato, est inditum; quod naviculae lunaris exemplar est ad satellitis solum attingendum ex industria institutum. Quibus ipsis titulis nonnullae sunt americanae classis naves inscriptae. Nomen *Yankee Clipper* erat jam pridem navigium illud appellatum, velis tantum passis instructum, quod primum trans Oceanum ad commeandum mercatores vexit, decimonono ineunte saeculo. Aerona-vis praefectus est *Charles Conrad*, laevum lacertum quadam nota, seu anchora ac stella, compunctum gerens<sup>3</sup>. Inter iniquas caeli vices est eadem aeronavis projecta, cum sit ingens coorta tempestas, dum singula temporis momenta in contrarium numeranda ad finem adducuntur<sup>4</sup>, suum quoque locum jam cosmonauta obtinente: effusus imber, densa caligo et, quod est majus, fumosus aer, qui igneum jaculum pro vectore adhibendum (*Saturno* nomine) circumdabat, quandam creabant trepidationem nec non et visui impedimentum. Incertum tantisper fuit num jactus differretur, quoad aer tranquillus fieret; tunc demum est motorium ignei jaculi instrumentum accen-sum; quare sublimius en se tollit aeronavis. Postquam Terram semel iterumque circumierunt, cosmonautae, qui modo jam motoria instru-menta tractaverant, ut, celeritatis augescendae causa, alteram jaculi, seu *Saturno*, partem expellerent, vehementius, tertia expulsa parte, capsam projecerunt, ne terrestris gravitatis vi teneretur, immo ut celerius iter ad Lunam versus pergeret.

Quod cum perfecerint, *Conrad, Bean, Gordon* summan dederunt

1. Ex anglico sermone latine versum: *americana celeris navis*.

2. Ex anglico sermone latine versum: *intrepidum*.

3. italice: *tatuaggio*; anglice: *tattooing*.

4. italice: *proprio sul finire del conto alla rovescia*.

operam ad exemplar *LM*, seu *Intrepid*, a reliqua capsā sejungendum, quod porro, sursum versum, mox jungere denuo oporteret; reliquam quoque aeronavem dein sursum ea ratione verterunt, ut extrema ejus pars in naviculae exemplar *LM*, seu *Intrepid*, rostri instar dirigeretur. Vehiculum, igitur, integrum, seu *Apollo 12*, cuius parti principi nomen *Yankee Clipper* est additum (ut jam superius diximus), ad Lunam cursum collineare perrexit, celeritate gradatim deminuta. Hujus rei princeps ac moderator, *Conrad*, nunc demum commonuit vitrea vehiculi ostiola concretis pluviae guttis obducta conspici; non opacata tamen, ut oculi longius latiusque foras conici nequirent.

Tertio autem a jactu die, antelucana fere hora, praecipuum est motorium instrumentum accensum, ut aeronavis, inter terrestris ac lunaris gravitatis vim pari distans intervallo, ipsius Lunae orbitam iniret simulque iter celerius pergeret. Quod ubi factum est, *Bean*, quem est mox *Conrad* secutus, in naviculae lunaris exemplar (*LM*), seu *Intrepid*, ingressus est, ibique quattuor fere horas est uterque cosmonauta commoratus, donec idem exemplar superficiem lunarem petitum leniter labi coepit, a principe capsae *Apollo 12* (seu *Yankee Clipper*) parte sejunctum, quam tertius cosmonauta, *Gordon*, regere perrexit, terrestrem satellitem adhuc circumitiram. Haud multo plus hora, qua celeritas magis ac magis in extrema temporis momenta est paene ad nullum redacta numerum, naviculae exemplar (*Intrepid*) non longe ab illo craterē vulcanio se leni lapsu depositus, cuius super latera, interius, tripedalis machinula speculatrix, *Surveyor III*, se deposuerat, mense majo MCMLXVII<sup>5</sup>, in plaga, quam *Oceanum Procellarum* rei cosmonauticae peritissimi viri ex conventione nuncuparunt. Non ante autem quintam absumptam horam *Charles Conrad* prior lunare solum tetigit, quem, vix simihora exacta, est *Alan Bean* secutus. Haud cunctanter ad *Oceanum Procellarum* explorandum sese dederunt, in quo primum ipsius satellitis motus ex se intus natura exorituros aut aerolithūm trajectione effectos instrumentum (graece: *sismographium*) indicaturum constiuerunt. Alios simul varii generis apparatus iidem instruxerunt, quibus quaedam officina effice videretur ad scientiarum cognitiones acquirendas atque in Terram aetheriis undis transmittendas: electri- cae nempe ac nuclearis machinationis stationem, quae et electridis vim provideat et eruditos opificesque, quorum praecipua Sedes est

---

5. Cfr. PALAESTRA LATINA, n. 190, a. 1967, pág. 126; narratiuncula XXVIII.

in urbe *Houston*, intra Foederatarum Americae Civitatum fines constituta, quomodo se gerant ipsa machinamenta certiores faciat; praeterea *magnetometrum*, quod dicunt, ad vim magneticam explorandam, nec non et peculiarem machinulam, qua *iones*<sup>6</sup> inspiciantur, quibus sit imbuta stratosphera; postremo, quandam arculam, qua condita ad opera cosmonautis conficienda instrumenta serventur.

Postquam somno ciboque corpora satius recreaverint, cosmonautae ad lunare solum explorandum rursum deambulare coeperunt. Cum in illius crateris clivum, cuius appellativum nomen «*homo nivium*», orbiculatum atque gradatum, descenderint, quasdam tripedalis illius machinulae speculatricis, *Surveyor III*, partes recuperaverunt, quam jam pridem, ut superius diximus, propulerant americanai rei cosmonauticae praepositi; magna deinde lapidum, vario colore ac magnitudine, pulverum, arenarum copia collecta, in naviculae exemplar (*Intrepid*), quarta fere hora consumpta, rursum se receperunt; quod, cum semel iterumque Lunam circumierit, est cum aeronavi principe (*Apollo 12*, *Yankee Clipper* nuncupato) congressum, ubi tertius itineris comes, *Richard Gordon*, adhuc, lunares orbes agere pergens, exspectabat.

Ex eodem autem exemplari (*LM = Intrepid*) *Conrad* ac *Bean* sese per arctum curriculum in aeronavem principem (*Apollo 12*) repantes transtulerunt, a qua sejunctum demum exemplar illud in superficie lunari illisum praefregit, cum nihil amplius eodem opus esset. Propter naviculae collisionem ex praecipiti lapsu tam vehementer lunare solum, tota fere hora, tremuit, ut *sismographium*, jam modo in ipsa Lunae superficie a cosmonautis constitutum, motus vim indicaverit. Quod quidem in opinionem inducit interiorem satellitis conformationem quadam esse metallo aut vitro simili natura videri.

Restituto itaque cosmonautum convictu, aeronavis *Apollo 12* terrestres satellitem circumire viginti quattuor alias horas perrexit, ut peculiares cujusque generis notas deprehenderet, quas, lucis ope impressas, in Terram cosmonautae transmitterent; crateras maxime iisdem imprimere curae fuit, prae ceteris *Fra' Mauro*, *Lalande*, *Cartesio*, quos dicunt, quosque circa alii americanii, *James Lovell* ac *Fred Haise* quam primum se leviter lapsuri putantur.

Quarta, igitur, et vicesima exacta hora, aeronavis *Apollo 12*, hu-

---

6. — seu: flatus rarefacti.

jusmodi rei gestae heroas vectans, septimum post diem quam e Terra profecta erat, ad eandem Terram versus est aggressa redditus iter. Itaque, undesexagesimo m' supra vicesimam alteram posmeridianam horam (italice computatam), uno nempe plus quam praevisum erat, aeronavis *Apollo 12*, victa terrestris gravitatis vi, trium adapertilium umbellarum ope, cum septies millesimi metri spatio a terrestri superficie adhuc distans captata esset, in *Oceani Pacifici* aequore, non longe ab insula *Pago Pago*, quam nuncupant, est leviter deposita, apud illud pelagi spatium insulis compluribus refertum, quas *Samoa* appellant, quarti, etiam paulo plus, miliarii interjecto intervallo a nave *Hornet* aerovehiculis gerendis instructa, quae ipsis cosmonautis reversis jam praesto erat. In superno autem ejusdem navis tabulato a quodam *auto-gyro* helicis instructo iidem, in cymbam gummeam antea translati, cujusdam caveunculae ope, ex intorto chalybeio funiculo pendentis, sunt demum depositi.

(LVII) Tertio idus apriles MCMLXX, tertiodecimo m' supra vicesimam horam (italice computatam), cum in incertum aliquandiu revocatus esset jactus p[ro]ae iniquo aeris statu, praesertim vero quod fieri posset ut unus ex proficiscentibus quandam valetudinem contraheret, nubilis tandem disiectis atque alio viro pro ordinario suffecto, aeronavis est in immensum projecta, cui nomem «Apollo 13», e Sede, quae princeps in tot universi orbis locis jam recensenda videtur, «Cape Kennedy» nuncupata. Tres cives americanoi ea vehuntur: *James Lovell*, rei cosmonauticae veteranus, *Fred Haise*, *John Swigert*, in locum viri *Thomas Mattingly*, fortasse aegrotantis, cooptatus. Igneum atque ingens jaculum, pro vectore adhibitum, «Saturno 5» nuncupatum, aeronavem summa vi impulit; cuius jaculi, paulo plus duodecimo m' exacto, prima, mox altera est pars sejuncta, cum tertia, naviculae principi adhuc adhaerens, quam ipsi cosmonautae «Odysseam» appellare malunt, nec non lunaris vehiculi exemplari (compendiariis litteris *LM*, e «Lunar Module»), quod «Aquarium» appellare et ipsi malunt, in orbitam terrestrem inierit. Tertio ac vicesimo m' supra alteram horam exacto, accensa ejusdem tertiae partis jaculi motoria machinula, aeronavis, celeritate ad duodequadragna milia chiliom. singulis horis aucta, cum terrestris gravitatis vim superaverit, in Lunae superficiem conlineare demum perrexit.

Quo planius autem tres partes, quibus aeronavis constat, ordine praestituto disponerentur, capsula princeps, seu «Odyssea», est a tercia ignei jaculi parte sejuncta; mox, se circum ipsa aliquantum ver-

sata, lunaris vehiculi exemplari est demum conjuncta, quod ejusdem tertiae ignei jaculi (seu «Saturno») parti adhaerere nunquam destitit.

Dum navicula princeps, jam «*Odyssea*» nuncupata, per inania volare pergit, nondum biduo consumpto, cosmonauta *Fred Haise*, postridie idus apriles, tertiodecimo m' supra tertiam horam (more americano computatam) in lunaris vehiculi exemplar (*LM*), cuius agnomen «*Aquarium*» jam superius memoravimus, per colligatum atque arctum est cuniculum ingressus, se certiore facturus num instrumenta varia, quibus est illud instructum, suas quaeque partes in promptu haberent. Eum collega *James Lovell* est mox secutus. Omnia in promptu sunt omnino perspecta ad efficiendum quicquid quaevis res postulet. Nunc igitur iter expedite habetur, cum astronavis gravitatis lunaris vi copta sit agi, quae ceterum paulatim superetur oportet, ut lunaris vehiculi exemplar (*LM*) levi lapsu selenicum solum attingat. Praestituta plaga est ea qua «*Mare imbrum*», quod dicunt, patet, vel potius apud cratera, cui nomen «*Fra Mauro*»<sup>7</sup> a siderum studiosis est inditum: impervia, lapidosa, foveis passim conspersa...

At quiddam necopinatum hic —heu, valde dolendum!— accidit: nemini enim constat quo pacto oxygenii, seu spirabilis aeris, copia effluxerit, unde in irritum tota res redigatur, non solum, sed et ipsa cosmonautarum vita periclitetur. Ea, paeter cetera, ducitur conjectura, ut asteroide aut aerolitho navicula princeps collisa sit. Itaque, reliquum est ut id lunaris vehiculi exemplari (*LM*) mandetur: cum vim motoriam integrum nec non et oxygenii, aquae electridis satis adhuc illud habeat, in Terram cosmonautas reducat eosque, etsi non in Oceani Pacifici, sed Atlantici saltem aequore, itineris contrahendi causa, necesse deponat. Nec fefellit spes: nam, alio exacto die, concubia nocte, astronavis, cuius partes, et «*Odyssea*» et «*Aquarium*», adhuc sibi invicem adhaerent, post circumitam Lunam, redditus tandem est iter ingressa. Alio consumo die, cum volatui praepositi viri viam quodammodo deviam sequi coepisse astronavem animadvertisserint, operam statim ad eam corrigendam dederunt; quod optimè cessit. Minus, igitur, anxii in horas jam fiunt animi de cosmonautarum salute. Nam, hora tertia ac dimidia post meridiem, sexto volatus die praetereunte, cum cosmonautae sint omnes in naviculam principem ingressi, ab astronave, seu «*Odyssea*», illa expellitur cap-

---

7. Cosmographi atque Chartographi nomen, qui saeculo XV Venetiis vixit; complures orbis chartas optime definitas atque admodum perspicuas descripsit.

sula, quae est ad omnia cosmonautis necessaria ministranda instructa; deinde, duobus exactis horis, illud quoque lunaris vehiculi exemplar eicitur, quod in satellitis nostri solo se positurus sit.

Nunc demum terrestris aeris est obeundum templum: reliqua enim astronavis «Apollo 13», cuius index est praeceteris memoriae tradendus, cujusque iter omnino congruit cum illo Homeri animoso heroe, Ulyse, unde eidem astronavi agnomen «Odyssea» inditum, dum dimidia supra sextam postmeridianam horam praeterlabitur, ex inani spatio in aera spirabilem transfertur, quam paulo post tres adapertiles umbellae receperunt. Hic, cosmonautae per ostiolum in cymbam gummeam descenderunt eosque singillatim aeria quaedam machina helicibus instructa, vel «auto-gyrus», quem brevius dicunt, ad perpendiculum delapsa, intorti chalybeii funiculi ope, sublatos, in superno navis «Iwo Jima», aerovehicula gerendo instructae, tabulato depositi, septimo ipso m' supra septimam postmeridianam horam, in Oceani Pacifici aequore, inter meridiem et solis ortum spectante, apud «Samoa» quas dicunt insulas.

Sic hujusmodi res gesta expletur. Numquid male cesserit? Talis videri potest; at multa quidem illa docuit ex iis quae est, etsi tam multas tantasque passa difficultates, experta. Nam, praeterquam probaverit quantum hominis opes valeant, cum res ex improviso periclitetur, iterum etiam demonstravit, per «sismographium» jam antea in satellite constitutum<sup>8</sup>, quam vehementer per quatuor fere horas lunare solum tremuerit ac strepuerit, cum tertia ignei jaculi (seu «Saturno») pars sit in eam collisa.

Prof. JANUARIUS MARINELLI  
 Via Salvator Rosa, 241  
 NEAPOLI (80136 Napoli) in Italia

---

8. Cfr. narratiuncula LVI.

# “INQUIETUM EST COR NOSTRUM”

(Narratio)

Bruno, centurio juvenis, aleae deditus in taberna aleatoria tantum aes alienum conflaverat, quantum nunquam reddere posset. Interposuit quidem fidem se omnia temptaturum, ut solveret, tamen se solvendo imparem sentiebat. Fracto igitur animo domum rediit. Uxor blanda, quam nuper duxerat, commotos mariti vultus conspicata, quid esset causae, quaesivit. Infelix rem silentio texit aliumque conclave petiit. Desperatus prorsus Bruno paulum sedebat. «Perditus est honor, perdita est vita. Nescio quo pacto ex malis tantis emergam. Quid mihi relinquitur nisi ut manus mihi inferam?» Jam armarium aperit indeque ballistulam ignivomam promit, cum subito uxor clam ingressa instrumentum infestum ei e manu extorquet et «facades» inquit «te nunquam necem consciturum». Paret uxor lacrimis motus et dat jus jurandum.

Militabat amplius, superioribus atque amicis pariter acceptus, sed dolore occulto tabescebat. Etsi saepe secum rem cogitabat nec tamen ullam saluti viam invenire poterat. Idcirco desperatis rebus omnibus, nocte quadam, relicta uxore domo clam egressus veste mutata profugit, ut procul a patria omnibus ignotus vitam posthac degeret. Unam conjugis imaginem photographicam secum ferebat. Aliquanto post in urbe Massilia praefectum legionis extraneae convenit atque quae acciderant aperte exposuit. Placuit praefecto candidus profugi animus et ex pacto convenit, ut legionarius in Africa stipendia faceret.

Relicta patria et uxore pontibusque omnibus post se interruptis Bruno nil aliud jam quaerebat nisi necem sive febribus, quae grassis solebant, sive glande mortifera, necem quam sibi inferre jure jurato vetaretur. Sed nex optata eum fugiebat. Labores militiae tulit durissimos, febres superavit, vulnus autem letale in tot cum tribibus proeliis accepit nullum, quamvis primus omnium se hosti objecisset, adeo audax, ut omnium admirationem excitaret et ad centurionis dignitatem promoveretur. Quot noctes duxit insomnes, quot lacrimas, febris igne et mortis desiderio flagrantes, fudit! Militabat in eadem legione juvenis quidam Renatus nomine, pari virtute et audacia, qui Brunonem maximi aestimabat et cum eo conjunctissime vivebat. Neque ulla inter eos erat invidia aut detrectatio, sed alter de alterius meritis sincere gaudebat. Taciturni ambo, nil unquam anteactae vitae prodere solitis, tamen persuasum habebant sese rem aliquam silentio premere. Renatus jam diu ultimam religionis

scintillam extinxerat ideoque familiaritas Brunoni extremae fuit perniciei.

Die quodam dum uxoris imaginem cum summo dolore contemplatur, Renatus repente ingressus et contubernialis maestitia commotus: «Monstra» inquit «mihi imaginem». Quam ubi diu est intuitus, vultus duri sensim emolliuntur; vadit ad cistam, promit vicissim imaginem usu detritam et digito pictas in ea virgines duas demons-trans: «Istae» inquit «sorores meae, Lucia et Agnes». Bruno attente considerans cum reddere parat, vultus amici commotos et oculos lacrimis madentes videt. Jamque Renatus, quod ante nemini unquam patefecerat, inter gemitus aperit. «Sorores optimae die ac nocte laborabant, ut pecuniam ad litterarum studia necessariam corrogarent. Saepe manus callosas tanquam cruentem respersas vidi nec tamen me praebui gratum. Inter pocula, miserrimus ego, pecuniam tot laboribus et aerumnis corrasam dissipavi! Jam ubi es, Lucia clementissima, ubi jam tu, Agnes blandissima?» Considit et amare plorat. Nunquam Bruno id in amico indurato viderat. Sed ut post nubila Phoebus redire solet, ita Renatus inter aleas execrari pergebat et amicum altius in impietatem rapiebat.